Domini nostri Jhesu Christi quatenus et hic fructum bone actionis percipiant et apud districtum judicem premia eterne pacis invenient.

Ego Pascalis catholice ecclesie episcopus subscripsi (1).

Ego Sennes Dei gracia Capuanus archiepiscopus subscripsi.

Ego Risus Barenensis archiepiscopus subscripsi.

Ego Cono Prenestrinus (*sic*) episcopus subscripsi.

Ego Gregorius Terracinensis episcopus subscripsi.

Ego Richardus Albanensis episcopus subscripsi.

Ego Landu[l]fus archiepiscopus Beneventanus subscripsi.

Ego Anastasius sancte Romane ecclesie presbyter cardinalis tituli Sancti Clementis subscripsi.

Ego Gregorius presbyter cardinalis Sancti Grisogoni subscripsi.

Ego Romoaldus diaconus cardinalis subscripsi.

Ego Boso sancte Romane ecclesie diaconus cardinalis subscripsi.

Datum Beneventi per manum Joannis sancte Romane ecclesie diaconi cardinalis ac bibliotecarii, III nonas Januarii, indictione VIII, Incarnationis Dominice anno millesimo centesimo XIII, pontificatus autem domini Pascalis secundi pape anno [XIII] (*illisible*) (2).

IV

1114. — *Roger, prince d'Antioche, confirme les libéralités faites à N.-D. de Josaphat par plusieurs de ses barons, et y ajoute les siennes.*

(S. Anselmo, 26.)

In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Rogerius annuente misericordia Dei princeps Antiochenus, flagitatus à quibusdam baronibus meis ut elemosinam et beneficia que ipsi, pro animarum suarum redemptione, ecclesie sancte et gloriose Virginis Marie de valle Josaphat contulerunt ex mei parte consentirem et annuerem, volens partem habere in orationibus sanctorum [virorum] qui ibi nocte ac die serviunt, beni-

(1) La signature du pape est soit de sa main, soit de celle d'un secrétaire de la main; en tout cas, elle est d'une écriture fort différente de celle du scribe qui a transcrit le reste de l'acte.

(2) Même remarque que pour la bulle précédente.

gne annui bone voluntati et juste petitioni eorum et quicquid ipsi predictæ ecclesie unusquisque pro modulo suo contulerunt ratum et firmum meo sanctivi (*sic*) et stabilivi sigillo. Sunt autem qui hec largiti sunt : Rotbertus filius Fulcon[is] qui largitus est unum casale nomine Merdic ; Rotbertus de Vizpont aliud casale nomine Burio ; Rotbertus de Sancto Loth (1) apud piscariam suam CCCC libras piscium unoquoque anno ; W. Capreolus CC libras piscium unoquoque anno et C mecuchia (?) salis et unum casale quod appellatur Sancti Pauli et in casale quod vocatur Oschi duo aratra terre ; Rotbertus de Laitot unum casale nomine Anadi... Bonabulus casale unum nomine..... Ego autem volens partem et societatem habere in beneficiis ecclesie, ut supradictum est, tam pro salute mea quam patris (2) et matris mee et avunculi mei Tancredi (3) necnon et omnium parentum meorum concessi unoquoque anno, jure perpetuo, ad victum monachorum D anguillas et casale quod uxor avunculi mei Tancredi (4) apud Gibellum pro anima ejus eidem ecclesie concessit, quantum attinet ad me ; et ego concedo et terram que adjacet civitati sicut designata est a nobis et unam domum infra civitatem ubi hospitentur fratres cum illuc venerint quam perpetuo jure possideant. Facta est autem hec datio anno ab Incarnatione Domini MCXIII, indictione VII, sub testimonio horum qui subscripti sunt.